
UCHWAŁA nr 14/11/IX/13 

 

ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 28 marca 2013 roku 

 

w sprawie wykonywania ratownictwa wodnego przez jednostki wojewódzkie 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

 

 

 

Na podstawie § 20 ust. 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR” oraz § 7 ust. 2 i § 8 ust. 1 Regulaminu Zarządu Głównego WOPR, 

w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, poz. 1240), zwanej 

dalej „ustawą”, postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Jednostki wojewódzkie WOPR, jako terenowe jednostki organizacyjne Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, o którym mowa w art. 12 ustawy, będące 

częścią WOPR, wykonują ratownictwo wodne na terenie swego działania określonym  

w § 1 ust. 2 uchwały nr 10/1/IX/08 Zarządu Głównego WOPR z dnia 13 kwietnia 2008 

roku w sprawie organizacji, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą  

nr 12/11/IX/13 Zarządu Głównego WOPR z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie 

jednostek wojewódzkich Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.  

2. Ratownictwo wodne wykonywane jest zgodnie z przepisami ustawy, poprzez realizację 

działań opisanych w art. 13, 14, 16 i 22 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy.  

3. Wykaz jednostek wojewódzkich WOPR stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 2 

W celu wykonywania ratownictwa wodnego na zasadach określonych w § 1, jednostki 

wojewódzkie WOPR mogą zawierać porozumienia lub umowy o współpracy z jednostkami 

terenowymi WOPR, o których mowa w Rozdziale V Statutu WOPR.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 14/11/IX/13 
Zarządu Głównego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  
z dnia 28 marca 2013 roku 

w sprawie wykonywania ratownictwa 
wodnego przez jednostki wojewódzkie 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego 

 

  
WYKAZ 

JEDNOSTEK WOJEWÓDZKICH WOPR 
 
  

Na szczeblu wojewódzkim funkcjonują następujące jednostki wojewódzkie WOPR, 

spełniające podstawowe kryteria formalno-prawne, następujące jednostki właściwe  
dla województw: 

 

1  Dolnośląskiego  Wrocław  ul. Na Grobli 40-44  

2  Kujawsko-pomorskiego  Bydgoszcz  ul. Toruńska 157  

3  Lubelskiego Lublinie  Al. Zygmuntowskie 4  

4  Lubuskiego Zielona Góra  ul. Lisowskiego 1  

5  Łódzkiego  Łódź  ul. Roosevelta 17  

6  Małopolskiego  Kraków  ul. Dojazdowa 4  

7  Opolskiego Opolu  ul. Małopolska 3  

8  Podkarpackiego  Rzeszów  ul. Bardowskiego 2  

9  Podlaskiego Białystok  ul. Dojlidy Fabryczne 23  

10  Pomorskiego  Gdańsk  ul. Litewska 2  

11  Śląskiego Katowice  ul. Korfantego 66/6  

12  Świętokrzyskiego  Kielce  ul. Krakowska 2  

13  Warmińsko-mazurskiego  Olsztyn  ul. Polna 16  

14  Wielkopolskiego Poznań  ul. Niepodległości 8a  

15  Zachodniopomorskiego Szczecin  ul. Sowińskiego 68  

 

 

 


